Nº. 765/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/4

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ricardo Faustino da Silva - Secretário Municipal de Infraestrutura

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação. Secretária Municipal de Esportes                                Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete do Prefeito
Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº ................ 039/2020
Resultado da Licitação – Pregão Presencial Nº .......... 032/2020
Resultado da Licitação – Tomada de Preços Nº ......... 004/2020
Extrato Termo Aditivo N° 001/2020 ao Contrato N° .. 018/2020
Extratos das Notas de Empenho Nºs ........... 1984 a 1988/2020
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e
Habitação
Resolução Nº ....................................................... 003/2020
Republicação por Incorreção
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................ 1566/2020
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................ 1567/2020
Extrato da Nota de Empenho Nº  ........................... 1571/2020
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................ 1572/2020

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo n° 051/2020.
Pregão Presencial n° 039/2020.

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (item).
Objeto: contratação de empresa para fornecimento e
implantação de controlador digital micro processado 04 fases
paralelos ou independentes formatado com tecnologia digital
em estado solido de microprocessador, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Recebimento e
Abertura das Propostas: ás 08h00min do dia 18 de junho
de 2020. Local: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
de Agua Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro -
CEP 79.680.000. Edital: O Edital encontra-se a disposição dos
interessados, no Setor de Licitações, ou por e-mail
edital@pmaguaclara.ms.gov.br. Observação: devido a
pandemia do corona virus e a urgencia do processo
licitatório será obrigatório o uso de máscaras pelos
licitantes. Informações: Telefone (0XX67) 3239-1291 das
07h00min ás 13h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública fica a
mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no
mesmo local e horário. Água Clara/MS, 03 de junho de 2020.

MARCOS ANTÔNIO GARCIA
Pregoeiro

RESULTADO DA LICITAÇÃO.
Processo Administrativo Nº. 040/2020.

Pregão Presencial Nº. 032/2020.
O Município de Água Clara – MS, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, designado pela PORTARIA Nº 004, de 15 de janeiro de
2020, publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara,
com base na Lei Nº. 10.520/2002 e Decreto Municipal Nº.
006/2013 comunica aos interessados o resultado do Pregão
Presencial Nº. 032/2020, cujo o objeto: Seleção da proposta
mais vantajosa para a administração pública, objetivando o
registro de preços para contratação de empresa para aquisição
de concreto asfáltico usinado a quente para o uso frio, em
atendimento a secretaria municipal de infraestrutura, edital e
seus anexos. EMPRESA VENCEDORA NO MENOR VALOR POR
ITEM: BIOPAV Asfalto Rapido e Construtura EIRELI EPP,
CNPJ/MF Nº 24.110.720/0001-78. VALOR: R$ 340.000,00
(trezentos e quarenta mil reais). VALOR TOTAL DAS
EMPRESAS R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais),
valor global, O registro do preço terá vigência de 12 (doze)
meses a partir da publicação do extrato da ata de registro de
preços. Água Clara/MS, 03 de junho de 2020.

MARCOS ANTONIO GARCIA
Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo n° 063/2020.
Tomada de Preços n° 004/2020.

O Município de Água Clara/MS, por intermédio da Presidente
da Comissão Permanente e seus membros, designados pelo
Decreto N° 005 de 15 de janeiro de 2020, publicado no Diário
Oficial do Município de Água Clara/MS, comunica aos
interessados o Resultado da Tomada de Preços N°. 004/2020,
cujo objeto é a contratação de empresa para recuperação
asfáltica com CBUQ na Rua Rodolfo José Bastos - Centro, em
conformidade com Projeto, Memorial Descritivo, Cronograma
Físico Financeiro, Planilha Orçamentária, Edital e seus anexos.
EMPRESA VENCEDORA: Robson Vander Chiliano Paes - ME,
inscrita no CNPJ N°. 28.904.973/0001-74, no menor valor
global de R$ 81.375,82 (oitenta e um mil trezentos e setenta e
cinco reais e oitenta e dois centavos). Água Clara – MS, 02 de
junho de 2020.

PRISCILA DE ALENCAR JACINTO
Presidente da CPL

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 765/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/4

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2020 AO
CONTRATO N° 018/2020.
Processo Administrativo N°. 209/2019 – Tomada de
Preços N°. 007/2019. PARTES: Município de Água Clara e a
empresa Terra Brasil Ambiental - LTDA. OBJETO: Prorrogação
de prazo ao contrato n°. 018/2020. ADITAMENTO - Da
Prorrogação de prazo: A duração do instrumento de contrato
celebrado fica doravante prorrogada pelo prazo de mais 60
(sessenta) dias, tendo seu início de vigência em 19/04/2020 e
seu término em 18/06/2020. FUNDAMENTO LEGAL: O
presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, §
2°, inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993
e demais alterações posteriores correlatas. DATA: 17 de abril

de 2020. ASSINANTES: Contratante: Município de Água
Clara/MS - Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Municipal e
Ricardo Faustino da Silva – Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Empresa Contratada: Terra Brasil Ambiental –
LTDA.

Extratos das Notas de Empenho
Nºs 1984 A 1988/2020

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 765/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 3/4

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

TRABALHO E HABITAÇÃO

RESOLUÇÃO 003/2020
NEILA GARCIA FERREIRA MARQUES, Presidente

do CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL, do Município de Água Clara – Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições lhe foram
conferidas por lei e considerando a aprovação por
unanimidade dos membros do CONSELHO GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL -
CGFMHIS;

Resolve:
Artigo 1º - Indeferir as Inscrições Abaixo ao Projeto

de Doação de 544 Lotes Urbanos.

INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

770 Pendencia de Documento

496 Pendencia de Documento

Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data
de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Água Clara, 02 de Junho de 2020
NEILA GARCIA FERREIRA MARQUES
Presidente do Conselho Gestor do

Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 765/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2020.        ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 4/4

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2020-06-03T13:02:11-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153